" Prefeitura Municipal de

Vim a' MONSENHOR TABOSA N.,
P."-- Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA

TOMADA DE PREÇOS N° 05.003/2023-TP

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três (14/11/2023), às

nove horas em ponto (09h00min), na sala da Comissão de Licitação, situada no prédio da

Prefeitura Municipal à Praça 07 de setembro, n°. 15, Centro. Monsenhor Tabosa/CE.

reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação — CPL, presidida pelo

Senhor Tiago de Araújo Lima, e ainda seus membros. Senhor Francisco Helison Araújo

Azevedo e Senhor Wagner Amaral Martins, para o julgamento da fase de habilitação

referente a TOMADA DE PREÇOS N° 05.003/2023-TP, cujo objeto é REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE BARREIROS, EM MONSENHOR TABOSA-

CE. O senhor presidente declarou a legalidade da reunião por haver quárum, conforme o

Artigo 51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Participarem desta

fase. as empresas: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — EPP, CNPJ N°

10.572.609/0001-99; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ N° 10.932.123/0001-

14; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°

24.614.233/0001-42: T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 10.787.147/0001-

27; G. A. RABELO JUNIOR ME, CNPJ N° 23.549.313/0001-07: JVW CONSTRUÇÕES

LTDA — ME. CNPJ N° 07.182.452/0001-80: J M X NETO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°

36.515.520/0001-58; M L N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

49.756.719/0001-46: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA

— EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17; EMME ENGENHARIA — ME, CNPJ N°

21.691.178/0001-04: AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ N°

36.835.969/0001-20; LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

51.055.599/0001-00; MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA.

CNPJ N° 31.549.845/0001-64: CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ N°

33.278.617/0001-22; NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ N°

18.635.562/0001-77; ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ N°

04.302.210/0001-95: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA. CNPJ N° 41.356.135/0001-71; M5

CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N° 25.234.497/0001-33: MF & L

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Préfeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ N° 33.941.917/0001-40. O Presidente da sessão

registra, inicialmente. que os envelopes contendo as habilitações foram abertos em sessão

pública no dia primeiro do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três (01/11/2023),

às dez horas e cinco minutos (10h05min), nesta sala. Durante essa ocasião, todas as

páginas foram rubricadas pelos presentes na sessão. Posteriormente, o Presidente optou

por suspender a sessão, visando à análise criteriosa da documentação, devido à

necessidade de verificação dos documentos emitidos eletronicamente, bem como à

complexidade e volume da documentação apresentada. O Presidente destaca em ata que,

em razão da complexidade relacionada ao atendimento da Qualificação Técnica, submeteu

a documentação de Habilitação à análise do Departamento de Engenharia da Secretaria de

Obras do município. O engenheiro responsável, por sua vez. emitiu Parecer Técnico sobre o

cumprimento do que está disposto no item 4.2.4 do edital e seus subitens, os quais foram

anexados ao presente Processo. Após minuciosa análise de toda a documentação de

habilitação das empresas participantes, em conformidade com as exigências previstas no

instrumento convocatório e considerando o Parecer Técnico supramencionado. a Comissão

apresenta o seguinte resultado:

N. LICITANTE ME/EPP JULGAMENTO MOTIVO

1
ATL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2
04.302.210/0001-95

- HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

2
M A FEITOSA DE SOUSA
LTDA, CNPJ N2
41.356.135/0001-71

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

3
ME & L LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2
33.941.917/0001-40

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

4
M5 CONSTRUTORA &
SERVIÇOS URBANOS EIRELI,

CNPJ N° 25.234.497/0001-33
ME HABILITADA

CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

5
JVW CONSTRUÇÕES LTDA —
ME, CNPJ N2
07.182.452/0001-80

ME HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

6
T.C.S. DA SILVA
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ

Ng 10,787.147/0001-27
ME HABILITADA

CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

7 G. A. RABELO JUNIOR ME, ME HABILITADA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@rnonsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tei: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Préfeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

CNPJ N2 23.549.313/0001-07 INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

EMME ENGENHARIA — ME,
CNPJ N2 21.691.178/0001-04

ME INABILITADA

A empresa apresentou uma Apólice
do Seguro-Garantia que não se

encontra registrada no Sistema de
Registro de Operações (5R0) da

Superintendência de Seguros
Privados (SUSEP). Desta forma, tal

documento não possui efeitos
válidos para atender às exigências do

item 4.2.5.6 do instrumento
convocatório

AR CONSTRUÇÕES E OBRAS
DE INSTALAÇÕES LTDA; CNPJ
N2 36.835.969/0001-20

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

10
M L N CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNP.) N2
49.756.719/0001-46

ME HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

11
LEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Ng
51.055.599/0001-00

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

I

12

MARFHYS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES
LTDA, CNPJ N2
31.549.845/0001-64

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

13
CONSTRUTORA MORAES
LTDA, CNPJ N2
33.278.617/0001-22

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

14
NR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ
N2 18.635.562/0001-77

- HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

15
WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2

10.932.123/0001-14
EPP HABILITADA

CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

16

ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES LTDA — EPP, CNPJ
Ng 12.044.788/0001-17

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

17
G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — EPP, CNPJ
Ng 10.572.609/0001-99

- HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

18
J M X NETO CONSTRUTORA

I LTDA CNP.' N21 ,
ME HABILITADA

CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-maif gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Préfeitura Municipal de

MONSENHOR  TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

36.515.520/0001-58

19

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS,
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNP.) N2

24.614.233/0001-42

EPP HABILITADA
CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS DO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Abre-se o prazo de cinco (05) dias úteis, contados a partir da publicação do extrato de

julgamento, para eventual interposição de recurso por parte das licitantes previsto no artigo

109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n°. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi

encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os

presentes.

ágo de Araújo Lima
Presidente da CPL

1 1-\ ‘;»,.9
1-14 e,lon KI2u: sp f\Se-VeJ

Francisco Helison Araújo Azevedo
Membro da CPL Membro da CPL

ArY1r,PÂ
W ner Amaral Marti s

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetecloprefeitopmmt@rnonsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce,gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br